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Vi havde den næstlaveste arbejdsløshed i EU i 2007 

Med en arbejdsløshed på 3,8 pct. havde Danmark den næstlaveste arbejdsløshed i EU 
i 2007. Kun Holland lå bedre placeret med en arbejdsløshed på 3,2 pct. Det viser den 
fælleseuropæiske arbejdskraftundersøgelse. Slovakiet havde med 11,1 pct. den høje-
ste arbejdsløshed i EU. I de 27 EU lande var arbejdsløsheden i gennemsnit 7,1 pct. 
Norge, som ikke er medlem af EU, havde en endnu lavere arbejdsløshed på 2,6 pct. 

Danmark blev kun 
overgået af Holland 

 
Arbejdskraftundersøgelsen måler den samlede arbejdsløshed, der omfatter de aktivt 
jobsøgende, omfattende såvel modtagere af kontanthjælp og dagpenge, som pensio-
nister eller studerende. Dette er forskelligt fra de traditionelle månedlige danske 
arbejdsløshedstal, som kun omfatter modtagere af dagpenge og kontanthjælp. 

Måler den samlede 
arbejdsløshed 

 
Arbejdsløshedsprocenten for EU landene. 2007 Figur 1. 
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Kilde: Eurostat, Labour Force Survey 
 
USA havde en arbejdsløshed på 4,6 pct., mens Japan lå endnu lavere med en arbejds-
løshedsprocent på 3,9 i 2007.  

USA og Japan lå bedre 
end EU-gennemsnittet 

 
Arbejdskraftundersøgelsen anvender ILO og EUROSTATS definition af arbejdsløshed 
og er derfor den bedst egnede kilde til international sammenligning af arbejdsløs-
hedstallene. Denne definition anvendes i tilsvarende Arbejdskraftundersøgelser i alle 
EU-lande og flere andre lande. Arbejdskraftundersøgelsen viser, at der var 111.000 
arbejdsløse i Danmark i 2007, hvilket er et fald fra 114.000 i 2006. 

International definition 
 af arbejdsløshed  

giver 111.000  
arbejdsløse i Danmark 

 
 
 
 

 



Den samlede arbejdsløshed på 3,8 pct. i Danmark er fordelt på henholdsvis 3,5 pct. 
for mænd og 4,2 pct. for kvinder. De arbejdsløse i Danmark fordeler sig omtrent med 
38 pct., der modtager dagpenge eller kontanthjælp, 24 pct. studerende og 38 pct. i 
kategorien ’uden beskæftigelse i øvrigt’, som blandt andet omfatter pensionister og 
efterlønnere.  

Arbejdsløshed 
 i Danmark 

 
Arbejdsløshedsprocenten for mænd og kvinder i EU landene. 2007 Figur 2. 
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Kilde: Eurostat, Labour Force Survey 
 

Mere information  Se flere resultater fra Arbejdskraftundersøgelsen på www.dst.dk/stattabel/125 i 
Statistikbanken. Se også tidligere udgivelser mv. på www.dst.dk/aku. Årlige tal kan 
ses i abonnementsserien Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger). Undersøgelsen 
er sammenlignelig med tilsvarende undersøgelser fra andre EU-lande. Resultaterne 
fra de enkelte EU-landes undersøgelser (Labour Force Surveys) bliver offentliggjort 
af Eurostat og er tilgængelige via www.europa.eu.int/comm/eurostat. 
 

Kilder og metoder  Arbejdskraftundersøgelsen baserer sig på kvartalsvise udsnit på omkring 37.000 
personer i alderen 15-74 år. Omfanget gør den til Danmarks største løbende inter-
viewundersøgelse. Yderligere information findes i ’Nyt fra Danmarks Statistik 
nummer 241. 
 
Arbejdskraftundersøgelsen inddeler befolkningen i de, der indgår i arbejdsstyrken, 
og de, der er udenfor arbejdsstyrken. De beskæftigede og de arbejdsløse udgør ar-
bejdsstyrken. For at være arbejdsløs skal man aktivt søge arbejde, og man skal kun-
ne påbegynde et arbejde indenfor 2 uger. Det vil sige, man skal kunne frigøre sig fra 
evt. andre forpligtelser, der kan forhindre en i at tage et job. 
 
I Arbejdskraftundersøgelsen vil eksempelvis en pensionist eller efterlønsmodtager, 
der søger arbejde, tælle som arbejdsløs og som en del af arbejdsstyrken. Derimod vil 
eksempelvis en kontanthjælpsmodtager, der ønsker et arbejde, men som reelt ikke 
søger arbejde, ikke indgå i arbejdsstyrken og dermed ikke tælle som arbejdsløs.  
 
De månedlige danske arbejdsløshedstal (RAM) er opgjort på baggrund af udbeta-
linger fra A-kasser og udbetalinger af kontanthjælp. Studerende, efterlønnere og 
pensionister der ønsker at arbejde mere, og som søger arbejde, vil således ikke ind-
gå i de månedlige danske arbejdsløshedstal. Til gengæld opgør denne metode fx to 
modtagere af supplerende dagpenge, der arbejder halv tid, som en fuldtidsledig, 
hvorimod de begge vil blive regnet som beskæftigede i Arbejdskraftundersøgelsen. 
 

Næste offentliggørelse  Arbejdskraftundersøgelsen 2. kvt. 2008 udkommer 3. september 2008. 
 

Henvendelse  Laurits Rauer Nielsen, tlf. 39 17 34 98, lrn@dst.dk 
Wendy Takacs Jensen, tlf. 39 17 34 02, wta@dst.dk 
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